PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA N° 145/2023/SCR - Manaus, 29 de maio de 2023

Designa o Excelentíssimo Juiz do Trabalho
Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA
FILHO para atuar, de forma exclusiva, na 11ª
Vara do Trabalho de Manaus, no período de
29-5-2023 a 1-6-2023.

A CORREGEDORA DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, no uso de suas atribuições legais e regimentais:

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 161/2023/11ª VTM, em que o Excelentíssimo Juiz

Substituto do Trabalho JOÃO ALVES DE ALMEIDA NETO, no exercício da titularidade da 11ª Vara do

Trabalho de Manaus, solicita a designação de juiz auxiliar para o período de 29-5-2023 a 1-6-2023, em

função de sua participação na 3ª Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistrados do Trabalho -

SIMFT e do Seminário Caminhos para a Efetividade da Execução Trabalhista, na cidade de Brasília, bem

como informa que a Excelentíssima Juíza do Trabalho Substituta LUANA POPOLISKI VILACIO PINTO

encontra-se em licença-médica a partir de 25-5-2023;

CONSIDERANDO o deferimento de licença-médica à Excelentíssima Juíza do Trabalho

Substituta LUANA POPOLISKI VILACIO PINTO, nos termos do art. 69, da LOMAN, do art. 31, XIV, do

Regimento Interno do TRT11, e da Portaria n° 39/2023/SGP, no período de 24-5-2023 a 7-6-2023 (DP

8111/2023);

CONSIDERANDO o afastamento da Excelentíssima Juíza do Trabalho Maria de Lourdes

Guedes Montenegro, titular da 11ª Vara do Trabalho de Manaus, em razão de licença médica, até o dia 5 de

junho de 2023, com possibilidade de prorrogação;

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

cc
ae

86
44

-8
21

2-
4c

3c
-9

c2
5-

47
3a

5f
cb

a0
89

4

CONSIDERANDO, por fim, o que consta do DP 8200/2023 (e-Sap),

RESOLVE:

Art. 1º Designar   o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA

FILHO, lotado na 1ª  Vara do Trabalho de Manaus, para atuar, de forma exclusiva, na 11ª Vara do Trabalho

de Manaus, no período de 29-5-2023 a 1-6-2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA

Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

cc
ae

86
44

-8
21

2-
4c

3c
-9

c2
5-

47
3a

5f
cb

a0
89

5